AIMUHUCTPALINSA
BEPXHECAJ/TAMHCKOIO MOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWNE

0T 21.01.2022 Ne
r. BepxHaa Canga

O BHECEHUWN U3MEHEHUI B MyHULUMNANbHYO nporpammy «Pa3suTue
rpagoCcTpPoOUTENLHOW fAesATeNbHOCTY BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra
[0 2024 roga»

B cooTBeTCTBMM C pewleHnto Jymbl ropofckoro okpyra ot 14.12.2021 Ne 392
«O06 yTBEpXAeHNN 6roaKeTa BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2022 rog v
nnaHoBblin nepuog 2023-2024 rofos», [M0N0XEHWEM O MyHUUMMANbHbLIX NPaBOBbIX
aKkTax BepxHecaNAWMHCKOro ropofCKOro OKpyra, YTBepXAeHHbIM pelieHnem [ymbl
ropoackoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXaeHuUu [10n0XKeHUA O
MYHUUUNANbHbIX MNPaBOBbIX aKTax BepxHecanguHCKOro ropoACKOro OKpyray,
Mopagkom  (opMUpOBaHUA U peanusaunmm  MYHULMUNANbHbIX  MpOrpamm
BepxHecangMHCKOro  rOpOACKOro  OKpyra, YTBEPXAEHHbIM  MOCTaHOB/IEHWNEM
agMuUHUCTpaumm BepxHecangmHcKoro ropogckoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6
yTBepXAeHUn lNopaaka (GopMnpoBaHna N peannsaymun MyHUUUNANbHbIX MPOrpaMm
BepxHecangmMHCKOro  ropoAckoro  okpyra» (B pefakymm  nocTaHOB/IEHWUI
ALMUHUCTpaunmM BepxHecanguHckKoro ropogackoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173,
oT 11.09.2015 Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021 Ne 2057), YcTaBOM
BepxHecangMHCKOro ropofCckKoro okpyra,

MOCTAHOBJIAIO:

1 BHecTv B MyHUUMNaNbHY nporpamMmy «Pa3BuTue rpagocTponTe/bHOMN
AeATensHOCTM  BepxHecanAMHCKOro  ropofckoro okpyra po 2024  ropa»,
YTBEPXXAEHHYIO MOCTaHOBMEeHNEM agMUHUCTpaunmM BepxHecanguHCKOro ropoAckoro
okpyra ot 15.10.2015 Ne 3041 (B pedaKuuu MOCTAaHOB/EHWA afAMUHUCTPaLUM
BepxHecangmMHckoro ropogackoro okpyra ot 18.01.2016 Ne 20, ot 29.03.2016
Ne 1129, or 15.06.2016 Ne 1953, ot 16.01.2017 Ne 15, ot 29.03.2017 Ne 1122,
ot 01.02.2018 Ne 315, ot 01.11.2018 Ne 2941, ot 16.01.2019 Ne 103,
or 25.09.2019 Ne 2731, ot 14.10.2019 Ne 2913, ot 18.01.2020 Ne 85,
oT 28.07.2020 Ne 1745, 22.01.2021 Ne 167) (manee - [lporpamma), cnegyouime
N3MEHEHUA:

1) B nacrnopte [porpammbl  CTPOKY «OO6beMbl  (PUHAHCUPOBAHMSA
MYHULMMNANbHOW nporpaMmMmbl MO rogam peanusauunun, TbiC. pyo6niei» WU3N0XUTb B
cnefytoLLlein pegakunm:

O6BbEMDBI Bcero: 33501,2 TbIC. py6., U3 HUX
(nmHaHcupoBaHna 2016 rog - 2672,0 Toic. pyo.



2

MyHuymMnansHoMm 2017 rop-2239,0 Tbic. py6
nporpammbl no 2018 ron-4664,6 Thic. py6

rogam 2019 ron-5360,0 ThiC. py6
peanunsaunu, 2020 ropn-8217,6 Tbic. py6
TbIC. py6nen 2021 ropn-2440,0 Tbic. py6

2022 rop - 2008,0 TbIC. py6
2023 rop - 2950,0 TbIC. py6
2024 rop - 2950,0 ThiC. py6
B TOM 4yucre

MECTHbIN GrOaXKET

2016 ron-2672,0

2017 ropn-2239,0

2018 ron-4664,6 Tbic. py6
2019 roa-5360,0 ThiC. py6
2020 ron-8217,6 TbiC. py6
2021 ron-2440,0 Tbic. py6
2022 rof -2008,0 ThIC. pY6
2023 rog - 2950,0 ThIC. py6
2024 ropn-2950,0 TbIC. py6

»,

2) npunoxkeHune Ne 1k Mporpamme U3N0XUTb B HOBOW pefakumu (npunaraeTcs);

3) npunoxeHune Ne 2 K NMporpammMe U3N0XUTb B HOBOW pefakumu (npunaraetcs).

2. HacTtosiliee nocTaHOB/EHWE BCTYNAET B CUY C MOMEHTA €ro nognucaHus.

3. Hactoswee noctaHoBneHMe ony6aMKoBaTb OguUManNbHOM MNeYaTHOM
n3gaHnn  «CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha ouuuanbHOM  cainTe
BepxHecangnHCKOro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

4. KOHTPONb 3a WCMOJIHEHWEM HACTOALLEero MnocTaHOB/IEHWUA BO3/10XUTb Ha
HayanbHUKa YNpaBNeHUs apXMTEKTYypbl, rpafoCcTpouUTeNbCTBa M MYHULMMAILHOTO
nmyuwectsa H.C. 3bikoBa.

W.0. rnaBbl BepxHecangMHCKOro
rOpoACKOro okpyra N.B. CanbHMKOB


http://v-salda.ru

MNMpunoxeHne Ne 1

K NOCTAaHOB/IEHUIO agMUHMUCTpaLmun
BepxHecangMHCKOro ropofckoro okpyra
oT 27 012022 No

«[pnnoxeHue No 1

K MyHUUMNanbHOW nporpamme «Pa3Butne
rpafoCcTpoUTENIbHOM [eATeNIbHOCTH
BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra Ao
2024 ropfa», yTBEPXAEHHON NOCTAHOB/IEHNEM
aAMUHUCTpaLNK BepxHecanguHckoro
ropoackoro okpyra ot 15.10.2015 Ne 3041
«006 yTBEpPXAeHUN MYHULUNANLHOW
nporpammbl «Pa3BuTne rpagocTponTeNbHON
[leaTeNIbHOCTH BepxHecanguHcKkoro
ropofackoro okpyra go 2024 roga»

LENN, SAAAUN N LENNEBBIE NMOKASATE/TA
peannzaunm MyHMUMUnNaabHON nNporpaMmmbl
«Pa3BnTue rpagocTponTeNbHON AeaTeNbHOCTU BepxHecanAMHCKOro ropoAackoro okpyra ao 2024 roga»

No HavmeHoBaHuMe Lenm En. 3HauyeHue LeNeBOro NoKasaTens peanmsaunn VICTOUYHMK
(uenen)wn 3agauv, N3MepeHu MYHULMNANbHON Nporpammsi 3Ha4YeHWi nokasarenei
LiefieBbIX NoKasatenei A 2016 2017 2018 2019 2020 2021 rog 2022 2023 2024 ropg
rog rog rog rog rog rog rog,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13
L Llenb 1 ObecneyeHne HaceneHUs BepxHecanAnHCKOro ropofAcKoro okpyra AOCTYMHbIM U KOM(OPTHLIM XUIbEM MyTEM peann3ayum MexaHW3MOoB MOAAEPXKKN W pPa3BUTUS

XNNUWHOTO CTPOUTENBCTBA U CTUMYNTNPOBAHUA CNpOoCa Ha PbIHKE XXN/bA

2. 3apava 1 MopjrotoBKa v pasBMTWE TEPPUTOPUIL B LENAX XKMUNLLHOTO CTPOUTENLCTBA.

3agava 2. OGecneyeHne eXXerofHOro pocTa 06bLeMOB BBO/A XUJIbS;
3afaua 3. YBenuUeHue niowagn TeppuTopuii, Ans KoTopbiX paspaboTaHa AOKYMeHTaLWs Mo NJaHMPOBTCE TEPPUTOPUIL



Ne HaumeHoBaHwue Lenu Eq.
(ueneit) n 3agau, N3MepeHn

LleneBbIX MokasaTeneii f

1 2 3

3. LleneBoit nokasaTenb 1 ra

Mnowagb TeppuTopmin
L9 KOTOPbIX
paspaboTaHa
[LOKYMeHTaumsa no
nnaHMpoBKe
TeppuTopUii

4. LleneBoil mokasaTenb 2.  TbIC. KB.

FogoBoii 06beM BBOAA MeTpoB
XUNbA o6uLei
nnowagm

2016
rog

12,45

6,800

2017
rog

254,45

7,000

4

3HauyeHMe LeNeBoro nokasatens peanusauum
MYHWUWNANbHOW NporpaMmbl

2018 2019 2020 2021 rog 2022
rog rog rog rog
6 7 8 9 10
291,45 302,15 302,15 302,15 8407,43
7,800 9,500 5,000 8,021 8,000

2023
rog

n
8407,43

13,950

2024 ropn

12
8407,43

14,918

MCTOYHUK
3HauyeHunii nokasaTtenen

13
MnaH-rpacguk paspaboTku
N yTBEPXAeHuA
[JOKYMeHTaLum no
NiaHWPOBKE TeppuUTOpUMU
rOpoACKNUX OKPYroB u
noceneHniA, Ha KOTOpPOI
nnaHupyetcs
ocyLlecTB/eHue
CTPOMTENLCTBA MO
BepxHecangnHcKoMy
rOpOACKOMY OKpYTY,
YTBEPXAEHHbIV MPrUKasom
MwuHucTepcTea
CTPOUTENLCTBA U Pa3BUTUA
UH(PaCcTPYKTYpbI
CBepf/10BCKO 061acTw.
YcTaHaBNBaeTCA B
COOTBETCTBUY C
cornaweHnem o
B3aMMOJeNCcTBUN MeXay
MwuHucTepcTBOM
CTPOUTENLCTBA U Pa3BUTUA
WUH(PaCTPYKTYpbI
CBepA/ioBCKOW 06nacTu un
BepxHecanguHcKum
rOPOACKUM OKPYrom mno
BbIMO/IHEHUIO LieNeBbIX
nokasaTesnei no Beogy
XUNbs

».



MpunoxeHne Ne 2

K NOCTaHOBNEHUIO agMUHUCTpaLNK
BepxHecanaMHCKOro ropoAckoro okpyra
0T 27 01.2022 Ne

«[pnnoxeHune Ne 2

K MyHAUMNANbHOW nporpamme  «Pa3BuTne
rpafoCTPOUTENbHOWA LeATeNbHOCTH
BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra fo
2024 ropa», YTBEPXAEHHOW NOCTAHOB/IEHMEM
agMUHUCTpaunm BepxHecangMHCKOro ropofAckoro
okpyra oT 15.10.2015 Ne 3041 «O6 yTBEpPXAEHUM
MYHULMNANbHON nporpamMmbl  «Pa3Butue
rpagocTpoUTENIbHOW [eAaTenbHoCTH
BepxHecananHCKOro ropoackoro  okpyra [o
2024 ropa»

NJIAH MEPOMPUNATUN
peanunsaunn MyHUUMNanbLHol nporpammb
«Pa3BUTME rPafiocTPOUTENbHOW AesTeNbHOCTN BepxHecanaMHCKOro ropoackoro okpyra o 2024 roga»



a s wDd

10.
11.

HanmeHoBaHMe
MeponpuUATUA/ICTOUHK
KN pacxofioB Ha
(h1HaHCMpoBaHue

Bcero no
MYHULMNaNbHOM
nporpamMmme, B TOM
yucne

MECTHbI 6HOaXKeT
Mpouune HyXabl
MECTHbIA 6HOaKeT
Meponpuatne 1
ConpoBoXxjeHue
MH(OPMaLLMOHHO
cucTembl obecneyeHns
rpagocTponTeNbHOA
feAaTeNbHOCTHU, BCErO,
N3 HUX:

MECTHbIA 6L0KeT
MeponpuaTtue 2.
BHeceHne n3meHeHunii
B YTBEPXAEHHbIE
LOKYMEHTbI
TeppuTOpManbHOro
NNaHWpoBaHWsa n
rpagocTponTeNIbHOro
30HUpPOBaHUA
BepxHecangnMHcKoro
ropoAcKoro okpyra,
BCEro, N3 HUX:
MECTHbIA BromKeT
MeponpuaTtue 3.
MoaroTtoBKa KapTbl-
nnaHa TeppuTopuN
MeCTHbI 6lomKeT
MeponpusaTue 4.

6

06bem pacxonoB Ha BbIMO/THEHNE MEPOMNPUATNA 3a CHET BCEX UCTOYHNKOB PECYPCHOTrO obecneyeHuns, TbiC py6neﬁ

BCEro

3
33501,2

33501,2
33501,2
33501,2

8878,6

8878,6
998,0

998,0
300,0

300,0
2216,6

2016 rog

4
2672,0

2672,0
2672,0
2672,0
2074,0

2074,0
99,0

99,0
300,0

300,0
199,0

2017 rog

5
2239,0

2239,0
2239,0
2239,0
2140,0

2140,0
99,0

99,0
0,0

0,0
0,0

2018 ropa

6
4664,6

4664,6
4664,6
4664,6
4664,6

4664,6
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2019 ropg

7
5360,0

5360,0

5360,0

5360,0
0,0

0,0
800,0

800,0
0,0

0,0
1070,0

2020 rog,

8
8217,6

8217,6

8217,6

8217,6
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
947,6

2021 ropg 2022 rog

2440,0

2440,0

2440,0

2440,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

10
2008,0

2008,0

2008,0

2008,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2023 rog

2950,0

2950,0

2950,0

2950,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2024 ropg

12
2950,0

2950,0

2950,0

2950,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Homep CTPOKM LeneBbix
nokasatenei, Ha
[OCTUXKEHME KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTus

13

> X X X

3.4

3,4



12.
13.

14.
15.

16.

HanmeHoBaHMe
meponpuaTus/icTouHmn
KN pacxofoB Ha
(hrHaHcupoBaHue

2
PaspaboTka NpoeKToB
NNaHNPOBKMN U
NMPOEKTOB MeXeBaHMUA
TeppuTOopUU
MecTHbI 6romKeT
MeponpusaTtue 5.
Oka3saHue ycnyr no
COMPOBOXAEHUIO U
TEXHNYECKO
nogaepXke paHee
YCTaHOBJIEHHOT 0
NCMONb3yemMoro
NporpaMmMHoOro
npogykra
«pagUHGOo», N3. HUX:
MecTHbIi 6l0aXeT
MeponpuaTue 6.
Pa3spaboTka
nporpammebil
KOMMJ/IEKCHOT 0
pasBUTUSA COLMNANbHOI
NH(PaCcTPYKTYpPbl
BepxHecanguMHCKOro
ropofCcKoro okpyra o
2030 ropa, u3. HUX:
MecTHbI 610 KeT

O6beM pacxofj0B Ha BbIMOSHEHME MEPOMPUATHS 3a CHET BCEX UCTOUHMKOB PECYPCHOr0 06ecrnedeHus, Tbic. py6iei

BCero

2216,6
21058,0

21058,0
50,0

50,0

2016 rog

199,0
0,0

0,0
0,0

0,0

2017 rog

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

2018 rog

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

7

2019 rog

1070,0
3440,0

3440,0
50,0

50,0

2020 rog,

947,6
7270,0

7270,0
0,0

0,0

2021 rop 2022 rog

0,0
2440,0

2440,0
0,0

0,0

10

0,0
2008,0

2008,0
0,0

0,0

2023 ropg

0,0
2950,0

2950,0
0,0

0,0

Homep CTpOKM LenesbIX
nokasarvenei, Ha
2024 rog, [OCTUXEHNE KOTOPbIX

Hanpas/eHbl
MeponpuaTus
12 13
0,0
2950,0 4
2950,0
0,0 4
0,0

».



