

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	2 7. 0 1. 2022	No	142
г. Вер	хняя Салда		

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

В соответствии с решению Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», формирования Порядком реализации муниципальных И программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» редакции постановлений Администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), Уставом Верхнесалдинского городского округа,

постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3041 (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.01.2016 № 20, от 29.03.2016 № 1129, от 15.06.2016 № 1953, от 16.01.2017 № 15, от 29.03.2017 № 1122, от 01.02.2018 № 315, от 01.11.2018 № 2941, от 16.01.2019 № 103, от 25.09.2019 № 2731, от 14.10.2019 № 2913, от 18.01.2020 № 85, от 28.07.2020 № 1745, 22.01.2021 № 167) (далее Программа), следующие изменения:
- 1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«	
Объемы	Всего: 33501,2 тыс. руб., из них:
финансирования	2016 год – 2672,0 тыс. руб.

```
2017 год – 2239,0 тыс. руб.
муниципальной
                  2018 год – 4664,6 тыс. руб.
программы по
                  2019 год – 5360,0 тыс. руб.
годам
                  2020 год – 8217,6 тыс. руб.
реализации,
                  2021 год – 2440,0 тыс. руб.
тыс. рублей
                  2022 год – 2008,0 тыс. руб.
                  2023 год – 2950,0 тыс. руб.
                  2024 год – 2950,0 тыс. руб.,
                  в том числе
                  местный бюджет 33501,2 тыс. руб., из них:
                  2016 год – 2672,0 тыс. руб.
                  2017 год – 2239,0 тыс. руб.
                  2018 год – 4664,6 тыс. руб.
                  2019 год – 5360,0 тыс. руб.
                  2020 год – 8217,6 тыс. руб.
                  2021 год – 2440,0 тыс. руб.
                  2022 год – 2008,0 тыс. руб.
                  2023 год -2950,0 тыс. руб.
                  2024 год -2950,0 тыс. руб.
```

»;

- 2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
- 3) приложение N = 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 3. Настоящее постановление опубликовать официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Н.С. Зыкова.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа



И.Б. Сальников

Приложение № 1 к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.01.2022 № 142

«Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3041 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной Верхнесалдинского деятельности городского округа до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№	Наименование цели	Ед.			Источник							
	(целей) и задач,	измерени				значений показателей						
	целевых показателей	Я	2016	2017								
			год	год	год	год	год		год	год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
- 1.	Цель 1. Обеспечени	е населения 1	Верхнесалд	динского гој	оодского ок	руга доступ	ным и ком	рортным жил	ьем путем	реализациі	и механизмов	поддержки и развития
								я спроса на ј		-		
2.	Задача 1. Подготовка и	развитие тер	риторий в	целях жили	щного строи	ительства.	_					
	Задача 2. Обеспечение е	ежегодного р	оста объем	ов ввода жі	илья;	-						-
	Задача 3. Увеличение пл	пощади террі	иторий, для	я которых ра	азработана д	документаці	ия по плани	ровке терри	горий			

Nº	Наименование цели (целей) и задач,	Ед. измерени		Источник значений показателей								
	целевых показателей	Я	2016 год	2017	2018 год	2019 год	2020	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	one commissioner
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.	Целевой показатель 1. Площадь территорий, для которых разработана документация по планировке территорий	га	12,45	254,45	291,45	302,15	302,15	302,15	8407,43	8407,43	8407,43	План-график разработки и утверждения документации по планировке территории городских округов и поселений, на которой планируется осуществление строительства по Верхнесалдинскому городскому округу, утвержденный приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области.
4.	Целевой показатель 2. Годовой объем ввода жилья	тыс. кв. метров общей площади	6,800	7,000	7,800	9,500	5,000	8,021	8,000	13, 950	14,918	Устанавливается в соответствии с соглашением о взаимодействии между Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и Верхнесалдинским городским округом по выполнению целевых показателей по вводу жилья

Приложение № 2 к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.01.2022 № /44

«Приложение № 2

муниципальной «Развитие программе градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3041 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

No	Наименование мероприятия/Источни	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1										
	ки расходов на финансирование	всего	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	показателей, на достижение которых направлены мероприятия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Всего по муниципальной программе, в том числе	33501,2	2672,0	2239,0	4664,6	5360,0	8217,6	2440,0	2008,0	2950,0	2950,0	х
2.	местный бюджет	33501,2	2672,0	2239,0	4664,6	5360,0	8217,6	2440,0	2008,0	2950,0	2950,0	X
3.	Прочие нужды	33501,2	2672,0	2239,0	4664,6	5360,0	8217,6	2440,0	2008,0	2950,0	2950,0	X
4.	местный бюджет	33501,2	2672,0	2239,0	4664,6	5360,0	8217,6	2440,0	2008,0	2950,0	2950,0	X
5.	Мероприятие 1. Сопровождение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, всего, из них:	8878,6	2074,0	2140,0	4664,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4
6.	местный бюджет	8878,6	2074,0	2140,0	4664,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
7.	Мероприятие 2. Внесение изменений в утвержденные документы территориального планирования и градостроительного зонирования Верхнесалдинского городского округа, всего, из них:	998,0	99,0	99,0	0,0	800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,4
8.	местный бюджет	998,0	99,0	99,0	0,0	800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
9.	Мероприятие 3. Подготовка карты- плана территории	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3
10.	Местный бюджет	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14
11.	Мероприятие 4.	2216,6	199,0	0,0	0,0	1070,0	947,6	0,0	0,0	0,0	0,0	3,4

№	Наименование мероприятия/Источни	точни										Номер строки целевых показателей, на
	ки расходов на финансирование	всего	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	достижение которых направлены мероприятия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Разработка проектов планировки и проектов межевания территории											
12.	Местный бюджет	2216,6	199,0	0,0	0,0	1070,0	947,6	0,0	0,0	0,0	0,0	
13.	Мероприятие 5. Оказание услуг по сопровождению и технической поддержке ранее установленного используемого программного продукта «ГрадИнфо», из. них:	21058,0	0,0	0,0	0,0	3440,0	7270,0	2440,0	2008,0	2950,0	2950,0	4
14.	Местный бюджет	21058,0	0,0	0,0	0,0	3440,0	7270,0	2440,0	2008,0	2950,0	2950,0	
15.	Мероприятие 6. Разработка программы комплексного развития социальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2030 года, из. них:	50,0	0,0	0,0	0,0	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4
16.	Местный бюджет	50,0	0,0	0,0	0,0	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	